ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СВЕТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Выпуск № 6 (107)
29 мая 2024 года

Учредитель: Светозаревская сельская Дума

Ответственный за выпуск: постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Тираж: 6 экземпляров

СОДЕРЖАНИЕ
1. Постановление Администрации Светозаревского сельского поселения №17 от 23.05.2024 О признании утратившим силу постановление администрации от 24.05.2022 № 25

2. Решение Светозаревской сельской Думы №18/62 от 28.05.2024 О внесении изменений в решениеСветозаревской сельской Думы от 10.11.2015 № 42/116 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

3. Решение Светозаревской сельской Думы №18/63 от 28.05.2024 О внесении изменений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2024
	№
	17

д. Светозарево

О признании утратившим силу постановление администрации от 24.05.2022 № 25

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» администрация Светозаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 24.05.2022 № 25 «О комиссии администрации Светозаревского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене органов местного самоуправления и на официальном сайте администрации Светозаревского сельского поселения.
Глава администрации

Светозаревского сельского поселения                                                А.В. Соловьев

СВЕТОЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.05.2024№ 18/62

д. Светозарево

О внесении изменений в решение Светозаревской сельской Думы от 10.11.2015 № 42/116

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Светозаревской сельской Думы от 10.11.2015 № 42/116 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава поселения

                                        А.В.Соловьев

Председатель сельской Думы
В.А.Богданова

СВЕТОЗАРЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 28.05.2024                                                                                              № 18/63
д. Светозарево

О внесении изменений в Реестр муниципального имущества

 муниципального образования Светозаревское сельское поселение

Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светозаревского сельского поселения и Решением Светозаревской сельской Думы от 05.05.2008 № 3/18 « Об утверждении положения об учете ведения муниципального имущества  в Светозаревском сельском поселении», Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования Светозаревское сельское поселение в новой редакции. Прилагается.

2. Считать утратившим силу  Решение Светозаревской сельской Думы от 26.04.2024 № 17/60 «О внесении изменений в Реестр муниципального имущества муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

          Глава  поселения                                                                В.А.Соловьев

          Председатель сельской Думы
В.А.Богданова

УТВЕРЖДЕН  решением Светозаревской

сельской Думы

от 28.05.2024 №  18/63

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

муниципального образования Светозаревское сельское поселение

Слободского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование, адрес местонахождения объекта
	Балансовая стоимость

руб.
	Начисленная амортизация

руб.
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость

руб.
	Год постройки (выпуска для движимого имущества)
	Материал стен
	Кол-во этажей
	Единица измерения(кв.м.; шт.;км
	МПА о приеме в

муниц. собственность
	прочее

	РАЗДЕЛ 1

	СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

	Жилищный фонд

	1.
	Жилой дом д. Светозарево ул. Мира  д. 8
	54148,00

	33008,73

	0,0
	1997
	дерево
	1
	77,3
	Распоряжение главы Слободского района Кировской области от 30.12.05г. № 1775
	В казне

	2.
	Жилой дом с. Круглово

д.2
	297032,00

	297032,00

	0,0
	1935
	дерево
	1
	100,0
	Распоряжение главы Слободского района Кировской области от 30.12.05г. № 1775
	В казне

	3.
	Жилой дом с. Круглово

д.4
	528091,00

	528091,00

	0,0
	1935
	дерево
	2
	172,0
	Распоряжение главы Слободского района Кировской области от 30.12.05г. № 1775
	В казне

	4.
	Жилой дом д. Омсино

д.36
	153762,00

	12619,61

	0,0
	1991
	дерево
	1
	47,8
	Распоряжение администрации Слободского района Кировской области от 31.12.2004 № 1755
	В казне

	5.
	Жилой дом                  д. Верхнее Мочагино д. 5
	107467,00

	71318,00

	0,0
	1960
	дерево
	1
	30,4
	Решение  Светозаревской сельской Думы от 22.09.2014 № 18/48
	В казне

	                                               1140500,00       942069,34
0,0

	Прочие

	1.
	Памятник воинам

д. Светозарево
	1,00

	0,0
	1995

	1
	Решение Светозаревской сельской Думы от 29.04.2010г.
	В казне

	2.
	Детская спортивная площадка

д. Светозарево
	320086,40

	0,0
	2018

	1
	Акт № 1 от 25.12.2018г. о приемке выполненных работ
	В казне

	 3.
	Сооружение гидротехническое

с. Круглово
	1,00

	0,0
	2019

	1347
	Выписка из ЕГРН прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 43/014/5000/2019-101405 от 18.07.2019
	В казне

	4.
	Кладбище с. Круглово

(земельный участок)
	82616,54

	43:30:000000:1425

	82616,54
	2022

	52622
	Решение Светозаревской сельской Думы от 25.02.2022г. № 58/191
	В казне

	5.
	Забор вокруг территории ФАП

д. Светозарево
	59000,00

	0,0
	2022

	Акт № 288 от 25.08.2022 о приемке выполненных работ
	В казне

	                461704,94           0,0                                              82616,54

	Дорожный фонд

	1.

	Дороги д. Светозарево

Ул. Глазовская

Ул. Лесная

Ул. Мира

Ул.Новая

Ул. Советская
	1,00

1,00

1,00

1,00

1,00
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	      2012

	1

0,44

0,48

0,1

0,15
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	2.
	Дороги д. Красногорье
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	2,9
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	3.
	Дороги д. Н-Мочагино
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	1,1
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	4.
	Дороги д.В-Мочагино
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	0,5
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	5.
	Дороги д. Бурино
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	3,5
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	6.
	Дороги д. Зямино
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	7
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	7.
	Дороги д. Кобляки
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	9
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	8.
	Дороги д. Будино
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	11
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	9.
	Дороги д. Подгорное
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	5
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	10
	Дороги д. Алексеево
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	7
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	11.
	Дороги д. Ужоговица
	1,00
	0,0

	0,0
	2012

	    0,3
	Постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 26.12.2012 № 28
	В казне

	15,00
	0,0

	0,0
	49,470

	ИТОГО объекты

недвижимого

имущества
	1460603,40
	942069,34

	67000,00

	РАЗДЕЛ 2

	СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

	Прочие основные средства

	1. 1.
	Принтер «Канон»
	4055,00
	4055,00

	0,0
	2006

	1
	Покупка

	2. 2.
	Компьютер «Колорс»
	15000,00
	15000,00

	0,0
	2007

	1
	Покупка

	3. 3.
	Телефакс «Шарп»
	4710,00
	4710,00

	0,0
	2007

	1
	Покупка

	4. 4.
	Стол компьютерный
	3850,00
	3850,00

	0,0
	2007

	1
	Покупка

	5. 5.
	Стол компьютерный
	4000,00
	4000,00

	0,0
	2007

	1
	Покупка

	6. 6.
	Компьютер в комплекте
	15141,00
	15141,00

	0,0
	2007

	1
	Покупка

	7. 7.
	Принтер «Канон»
	3424,00
	3424,00

	0,0
	2008

	1
	Покупка

	8. 8.
	Стол компьютерный
	9000,00
	9000,00

	0,0
	2008

	1
	Покупка

	9. 9.
	Шкаф комбинированный
	7765,00
	7765,00

	0,0
	2012

	1
	Покупка

	10. 10.
	Принтер многофункциональный
	6060,23

	6060,23

	0,0
	2014

	1
	Акт о приеме передаче объекта ОС от КОГБУ «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления»

	11. 11.
	Системный блок многофункциональный
	35289,47

	35289,47

	0,0
	2014

	1
	Акт о приеме передаче объекта ОС от КОГБУ «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления»

	12. 12.
	Компьютер
	17600,00

	17600,00

	0,0
	2019

	1
	Перевод из материальных запасов по итогам ревизии

	13. 13.
	Ноутбук Huawel MateBook
	48900,00
	48900,00

	0,0
	2022

	1
	Покупка по договору от 10.11.22; тов. накладная № 221115001 от 15.11.2022

	14. 14.
	Кресло Силуэт
	18169,50
	0,0

	0,0
	2023

	1
	Покупка по договору от 08.12.23; тов. накладная № 622 от 08.12.2023

	ИТОГО объекты

движимого

 имущества   -
	192964,20
                                12
	174794,70

	0,0

	РАЗДЕЛ 3

	СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВАХ, ТОВАРИЩЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, ИНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ (УЧАСТНИКОМ)

	1.

	0